ДОГОВОР № _____ (к/ц)
на получение  методической, психолого-педагогической, диагностической

и консультативной помощи родителям (законным представителям)

 в консультационном центре МАДОУ №25
  г. Мончегорск

 "_____" _____________202__г.
           Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 компенсирующего вида», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее – МАДОУ№25)  на основании лицензии от 10.03.2016 № 82-16, выданной Министерством образования и науки Мурманской области бессрочно (серия 51ЛО1 N 0000458), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Колпаковой Ирины Петровны, действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации города Мончегорска 18.12.2019 №1732, приказа о назначении на должность от 23.09.2013 №588, с одной стороны и
____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус представителя несовершеннолетнего)
Именуемые  в дальнейшем  Заказчик (и) ребенка ________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
                                                               фамилия, имя, отчество ребенка дата рождения
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Предметом настоящего договора является реализация гарантированного гражданам РФ права на получение бесплатной консультативной помощи родителям (законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и развития детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, получающих дошкольное образование в форме семейного образования. (Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.64)
2.Общие положения

2.1. Настоящий договор определяет и регулирует взаимоотношения между Исполнителем и Заказчиком.

2.2. Цель: оказание помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Предоставить помещение, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, обеспечить консультационный центр оборудованием и инвентарем.
3.2. Строить работу консультационного центра на основе учета запроса Заказчика, согласно плана работы консультационного центра.
3.3. Оказывать   консультационную помощь родителям (законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения, развития и коррекции детей в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, получающих дошкольное образование в форме семейного образования.

3.4. Осуществлять взаимодействие образовательной организации с медицинскими учреждениями, центрами психолого-педагогической поддержки, центрами социальной поддержки населения и другими организациями.

4. Обязанности Заказчика.
4.1. Обращаться письменно в консультационный центр с просьбой оказания консультативной помощи, в заявлении указывать тему, форму желаемого ответа на обращение по оказанию помощи.
4.2. Получать консультационную помощь специалистов консультационного центра, использовать полученные знания в рамках семейного образования.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации.

5.3. Все споры между Исполнителем   и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с учетом запросов родителей (как разовое так и систематическое консультирование) до момента поступления ребенка в дошкольную образовательную организацию, если ни одна из сторон не заявляет о его расторжении.
7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационных сетях, на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» на дату заключения договора.

8.2. Стороны по взаимному согласию вправе дополнить настоящий договор иными условиями.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 25 компенсирующего вида»
 Юридический адрес: 184510 Мурманская обл.,               г. Мончегорск, улица Ферсмана д. 11.
ИНН/КПП 5107110414/510701001

ОГРН  1025100653929

ОКПО 36697962

ОКАТО 47415000000
Заведующий МАДОУ № 25
Колпакова Ирина Петровна
  _________________     «___» ____________ 202__г.
м.п.

	Родитель (законный представитель)
___________________________________________

___________________________________________

Ф.И.О.

___________________________________________

___________________________________________
паспортные данные

___________________________________________

___________________________________________

    (адрес места жительства,  контактный телефон)
                                                                                                     _____________________________________

(личная подпись)

С Федеральным законом «Об образовании Российской Федерации», Уставом МАДОУ № 25, лицензией на право ведения образовательной деятельности, и другими локальными актами, ознакомлен(а)

Согласна (согласен) на обработку моих персональных данных.
              Согласен(на) на обучение моего ребенка на русском языке

___________________

________________________

      Дата                                                                                                                     личная подпись

       Один экземпляр договора на руки получил ______________  «_____»____________________202__г.

           (личная подпись)

PAGE
1